
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 167 del 19-10-2015

OGGETTO:ADESIONE PROPOSTA PROGETTUALE "LABORATORI INNOVATIVI VALLO DI DIANO".
L'anno duemilaquindici addì diciannove del mese di Ottobre con inizio alle ore 18:30 e in continuazione
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto all'appello nominale
riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando presenti le seguenti persone:

N°
Cognome e
Nome

Carica Presenze

1
CAVALLONE
FRANCESCO

SINDACO Presente

2
GIORDANO
LUIGI

ASSESSORE Presente

3
LOMBARDI
GELSOMINA

ASSESSORE Presente

4
FERRARI
DOMENICA

ASSESSORE Presente

5
LOPARDO
ANTONIO

ASSESSORE Assente

6
GAROFALO
VINCENZO

ASSESSORE Presente



PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del presente
verbale



VISTA la richiesta di adesione dell’istituto di istruzione superiore

“M.T.Cicerone”, scuola capofila, in ordine alla proposta progettuale “Laboratori innovativi

Vallo di Diano” di cui al Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) in esecuzione del

Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Universita’ e della Ricerca del 4 settembre 2015

prot.n.657, finalizzata alla realizzazione di un laboratorio territoriale incentrato sulle

caratteristiche peculiari del territorio (Rurale,agro-turistico-ambientale, tecnologicamente

innovativi), aperto,prioritariamente alle istituzione scolastiche coinvolte ma anche al

territorio in orario extrascolastico;

VISTO che Enti Partner del progetto sono le Istituzioni scolastiche ed educative

statali esistenti nel territorio del Vallo di Diano, le Universita’ degli Studi di Napoli-

Dipartimento di Matematica e Fisica e l’ Universita’ degli Studi della Basilicata-Scuola di

Scienze agrarie,Forestali, Alimentari ed ambientali, gli Enti locali quali il Comune di Sala

Consilina e la Comunita Montana Vallo di Diano, nonche’ il Polo Formativo Tecnico

professionale “Orchidea” quale Ente di Formazione Professionale, le Associazioni

“Consorzio Imprese Diano”, Lions Club Padula, l’Universita’ Popolare del Vallo di Diano

Alburni e Cilento ed infine la Fondazioni MIdA Pertosa e le Imprese della rete del Comitato

Tecnico Scientifico e del Polo formativo Tecnico Professionale “Orchidea”;

RILEVATO che tale richiesta, in alcun modo onerosa per questo Ente, è esplicata

formalmente nella scheda di Progetto allegato al presente atto, predisposto per la

circostanza dal soggetto promotore (Istituto di Istruzione Superiore M.T.Cicerone) con il

quale vengono definite le finalità dell’intervento e le modalità di realizzazione dello stesso;

RICONOSCIUTO il valore sociale e culturale dell’iniziativa, in ragione del quale
l’Amministrazione civica ritiene opportuno aderire;

CONSIDERATO che il Comune di Sala Consilina e’ membro componente del
Comitato Tecnico Scientifico della Scuola costituitosi in data 28/4/2014 ;

ACQUISITO il solo parere positivo di regolarità tecnica, non comportando il
presente provvedimento alcun impegno di spesa, espresso ai sensi e per gli effetti
dell’art.49, comma 1°, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs.vo n.267/2000;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

RITENUTO di provvedere in merito;

PROPONE DI DELIBERARE



. 1)Di aderire, per i motivi di cui in premesse, alla proposta progettuale “Laboratori

Innovativi Vallo di Diano”, relativa a laboratori territoriali per l’occupabilita’ da realizzare

nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) redatta dall’Istituto di Istruzione

Superiore “M.T.Cicerone” di Sala Consilina, Ente Capofila, finalizzata alla realizzazione di

un laboratorio territoriale incentrato sulle caratteristiche peculiari del territorio (Rurale,agro-

turistico-ambientale, tecnologicamente innovativi), aperto,prioritariamente alle istituzione

scolastiche coinvolte ma anche al territorio in orario extrascolastico, in esecuzione del

Decreto del Ministro delll’Istruzione, dell’Universita’ e della Ricerca del 4/9/2015

prot.n.657;

2)Di partecipare al progetto di cui e’ parola con il seguente ruolo: promozione delle

azioni, partecipazione alla cabina di regia, partecipazione alle azioni per il lavoro dei

giovani;

3)Di impegnarsi in caso di finanziamento alla costituzione di un accordo di rete e/o

convenzione designando quale istituzione scolastica capofila l’Istituto di Istruzione

Superiore M.T. Cicerone di Sala Consilina;

4)Di prevedere il coinvolgimento dell’Ufficio Scolastico e Ufficio Servizi Sociali del

Comune di Sala Consilina;

5)Di mettere a disposizione del progetto in rete gli spazi ubicati presso il Teatro in

localita’ Cappuccini nonche’ il Palazzetto dello Sport in localita’ Pozzillo per incontri e

seminari;

6)Di prendere parte in caso di approvazione del progetto, in qualita’ di ente locale,

con l’apporto di risorse interne all’Ente senza costi a carico dell’Ente medesimo;

7) di mandare al Rappresentante Legale dell’Ente, Avv. Francesco Cavallone,

Sindaco pro tempore del Comune di Sala Consilina, per la sottoscrizione della relativa

dichiarazione di impegno;

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA:

Il sottoscritto Dott. Lucio PISANO, Dirigente f.f. dell’Area Affari Generali ed Istituzionali, ai sensi dell’art.49,

comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere FAVOREVOLE in ordine alla

regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.

Li, 19.10.2015 Il Dirigente f.f. dell’Area Affari Generali

f.to Dott. Lucio Pisano



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione che precede avente ad oggetto “Adesione proposta
progettuale “Laboratori innovativi Vallo di Diano”.
VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTI gli artt. 42 e 48 del D.Lgs.vo 267/2000 e ritenuta la propria competenza a
provvedere sull’oggetto;
VISTO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente
Dirigente di Area proponente, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
RITENUTO che il presente atto non comporta impegni di spesa né diminuzione di entrata
e che, pertanto, non necessita del parere di regolarità contabile;
RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le
motivazioni di cui alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A
di approvare la proposta di deliberazione su estesa.

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime, resa nei modi e forme di
legge,

delibera
rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO PISANO LUCIO

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data
odierna per la prescitta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li, 21-10-2015
Il Segretario Comunale

F.TO PISANO LUCIO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 21-10-2015
IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line
del sito web istituzionale del Comune dal
Li F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 19-10-2015 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3°
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 21-10-2015

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


